

23.8.2019

1/2

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo
PL 33
00023 VALTIONEUVOSTO

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi geneettisesti muunnettujen organismien tarkoituksellisesta levittämisestä

MTK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi geneettisesti muunnettujen organismien tarkoituksellisesta levittämisestä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

Asetusehdotus liittyy geneettisesti muunnettujen organismien tarkoituksellisesta levittämisestä ympäristöön annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2001/18/EY (niin sanottu avoimen käytön direktiivi) muutettujen liitteiden kansalliseen täytäntöönpanoon. Euroopan komissio on muuttanut avoimen käytön direktiivin liitteitä uudella ympäristöriskinarviointidirektiivillä (EU) 2018/350, jolla päivitetään muuntogeenisiä organismeja sisältävien tuotteiden ja kenttäkokeiden ympäristöriskinarvioinnin vaatimukset vastamaan Euroopan unionin Elintarviketurvallisuusviraston (Europan Food Safety Authority; EFSA) laatimia ohjeistuksia.

Ympäristöriskinarviointidirektiivin kansallinen täytäntöönpano tiukentaa nykyisiä ympäristöriskien arvioinnin suorittamisperiaatteita. Toiminnanharjoittajien eli tutkimusryhmien ja yritysten, jotka hakevat lupaa muuntogeenisen organismin tarkoitukselliseen levittämiseen ympäristöön joko tuotteena tai kenttäkokeessa, olisi hakemusprosessissa toimitettava lupaviranomaisena toimivalle geenitekniikan lautakunnalle nykyistä enemmän tietoja. Vaadittavat lisätiedot ovat luonteeltaan sekä kokeellisia että laskennallisia. Muutokset myös edellyttävät raakadatan ja tietokonemallinnusten toimittamista hakemuksessa sähköisessä, tilastollisesti analysoitavassa muodossa.

MTK toteaa, että direktiivin vaatimusten kansallinen toimeenpano edellyttää ehdotettujen muutosten tekemistä. MTK:lla ei näiltä osin ole huomautettavaa. MTK toteaa, että geneettisesti muunnettujen organismien tarkoituksellista levittämistä koskeva lainsäädäntö EU:ssa on erittäin tiukka. Tämä asettaa korkean kynnyksen esim. geenimuunneltujen viljelykasvien kenttäkokeiden suorittamiseen.

Toisaalta tiukka sääntely ja riskinarviointimenettely luo pohjan mahdollisimman turvalliselle muuntogeenisten organismien kenttäkokeille maanomistajien sekä maa-, metsä- ja puutarhaelinkeinojen kannalta, mikäli niitä tulevaisuudessa maassamme tehdään.

Helsingissä 23.8.2019

MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY

Antti Sahi
toiminnanjohtaja

Mika Virtanen
kasvinviljelyasiamies